ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39»

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ»)

П Р И К А З

от 20.08.2022 г.                                                                                 № 257/1

г.Грозный

Об организации занятий «Разговоры о важном»

Во исполнение п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ, в

соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 №03-871 «Об организации

занятий «Разговоры о важном» и от 15.08.2022 №03-1190 «О направлении методических

рекомендаций», СП 2.4.3648-20 п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать в 20022-2023 учебном году в МБОУ №СОШ №39 им.Айдамирова

Р.А.» еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном».

2.Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х

классах:

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном проводить еженедельно в понедельник

перед первым уроком, начиная с 05.09.2022 года

2.2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и время

начала первого урока по понедельникам:

08.10-08.40-внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11-х классах;

08.40-08.45 - перемена

08.50-09.30-начало первый урок

3.Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий

«Разговоры о важном» в 1-11-х классах зам.директора по ВР Ибрагимову З.А.

4.Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение внеурочных

занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими планами.

5.Зам.директора по ВР Ибрагимовой З.А. обеспечить в течение учебного года:

5.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных

занятий «Разговоры о важном»;

5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».

6.Зам.директора по ИКТ Арсаханову А.М. обеспечить техническую поддержку

педагогов по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном».

7.Секретарю школы Абубакаровой А.М. разместить настоящий приказ на

информационных стендах и официальном сайте, ознакомить с ним работников школы под

подпись

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Е.М. Джабаева

Арсаханова А.Р.

Хасханова К.Ш.

Дударова Х.Э.

Эльмурзаева Х.У.

Абубакарова А.М.

Парчаев А.А.

Айдаева А.Х.

Ижаева Л.М.

Мальцагов Х.В.

Мальцагова А.А.

Хажиева И.Р.

Расаева Л.В.

Осмаева А.В.

Кулаева Е.А.

Айдамирова А.А.

Хариханова З.И.

Гучиева А.С.

Изнаурова З.А.

Исмаилова Л.Б

Даудова А.С.

Изнаурова М.А.

Бисултанова А.Б

Кагирова И.Б.